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پرداخت الکترونیک سپهر اول شد
شرکت پرداخت الکترونیک ســپهر در ادامه روند 
کســب سهم از بازار در بین شرکت های ارائه کننده 
خدمات پرداخت کشــور در سال 1402، موفق به 
ثبت بیشترین نرخ رشــد سهم مبلغ تراکنش های 

شبکه پرداخت شد.
بر اســاس جدیدترین گزارش ســالانه شاپرک از 
عملکرد سال 1402 شبکه پرداخت کشور، شرکت 
پرداخت الکترونیک ســپهر با رشــد 1.77 درصد 
رشــد در سهم مبلغی تراکنش های شبکه پرداخت 
کشــور، ســهم خود از این بازار را به 5.61 درصد 
افزایــش داد و موفق به کســب جایگاه هفتمی در 
بین شرکت های ارائه کننده خدمات پرداخت کشور 

)PSP(ها شده است.

 اعتماد سازی بانک توسعه تعاون 
 برای مشارکت آحاد مردم 

در مسیر جهش تولید
مدیر عامل بانک توســعه تعاون اعلام داشــت این 
بانک در مســیر ماموریت های توسعه ای خود در 
ســطح ملی، برای مشــارکت آحاد مردم در مسیر 

جهش تولید اعتمادسازی کرده است.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون 
گفت: این بانــک به رغم آن کــه جوانترین بانک 
دولتی بوده و در شــبکه بانکــی در کنار بانکهایی 
با قدمت چند ده ســاله در حال فعالیت اســت، با 
رویکرد مردمی توانســته اعتماد اقشــار گوناگون 
فرهنگیان  دانشگاهیان،  اقتصادی،  فعالان  همچون 
،حوزویــان، هنرمندان، ورزشــکاران و طیف ها و 
ســلیقه های متنوع جامعه را بــه خود جذب کند 
و مشــتریان بانک از طیف هــای متنوع اجتماعی، 

اقتصادی و سیاسی هستند.

عملکرد مناسب بانک دی در پرداخت 
تسهیلات جهش تولید مسکن

بانــک دی به منظور تحقــق تکالیف جهش تولید 
مســکن، تاکنون با معرفی شــدگان ســامانه راه و 
شهرســازی )TEM( بیــش از ۸7۳ میلیارد ریال 

قرارداد مشارکت منعقد کرده است.
با ابلاغ قانون جهش تولید مسکن، مجموع سهمیه 
بانک دی برای ۳ ســال متوالی )از شهریور 1400 
الی شــهریور 140۳( مبلــغ 2750 میلیارد ریال 
بوده اســت که این بانک تا تاریخ 1۸ خرداد سال 
جاری در بخش »تسهیلات ســاخت خودمالکی« 
مبادرت به انعقاد 2۳ قرارداد مشارکت برای ساخت 
2۳1 واحد مســکونی به مبلــغ ۸7۳ میلیارد ریال 
کرده اســت. از کل مبلغ تعهد شده که به صورت 
مرحله ای و متناسب با پیشرفت طرح به متقاضیان 
پرداخت خواهد شــد، تا کنون 2۳2 میلیارد ریال 

پرداخت صورت گرفته است.

 پیام قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی
 به مناسبت سالروز تأسیس 

بانک کشاورزی
کاظم خاوازی قائم مقام وزیر و معاون برنامه ریزی 
و اقتصــادی وزارت جهادکشــاورزی، در پیامی به 
سرپرست بانک کشــاورزی، نود و یکمین سالگرد 

تأسیس این بانک را تبریک گفت.
خاوازی دراین پیام، با ارج نهادن به بیش از 9 دهه 
حضور موثر این بانک در ســپهر اقتصادی کشور، 
ابراز امیدواری کرد: موفقیت های به دســت آمده 
در جهــت تحکیم پایه های امنیت غذایی کشــور 
استمرار داشته باشــد. وی همچنین این روز را به 
جامعه بزرگ و ارزشمند مشتریان و کارکنان بانک 

کشاورزی تبریک گفت.

 تحقق مولدسازی اموال مازاد
  بانک ایران زمین با تاسیس 
صندوق سرمایه گذاری املاک

بانک ایران زمین در راستای مولدسازی اموال مازاد 
دریافت مجوز تاسیس صندوق های سرمایه گذاری 

املاک و زمین را از بانک مرکزی دریافت کرد.
با عنایــت به تصویب قانون جهش تولید مســکن 
و تکلیــف بانک ها نســبت به اعطای تســهیلات، 
بانک ایران زمین در راســتای مولدســازی اموال 
مازاد خود و همچنین بهبود شــاخص های کیفی 
بانک، مجوز تأســیس »صندوق ســرمایه گذاری 
املاک و مســتغلات« و »صندوق سرمایه گذاری 
زمین و ســاختمان« را از بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران دریافت کــرد. بانک ایران زمین در 
این راســتا در انتظار مجوز سازمان بورس و اوراق 
بهــادار بــرای تأســیس و فعالیت صنــدوق های 
مذکــور اســت. صندوق های املاک و مســتغلات 
یکــی از ابزارهــای کارآمد ســرمایه گذاری بوده و 
در کشورهای مختلف با اســتقبال سرمایه گذاران 
روبه رو شــده  اســت و کارشناســان حوزه اقتصاد 
معتقدند که این صندوق هــا ظرفیت بالقوه بالایی 
 دارنــد و به زودی جایگاه مطلوبی در کشــور پیدا 

خواهد کرد.

 سرپرست معاونت ارزی و بین الملل 
و رئیس اداره کل حوزه مدیریت عامل 

بانک سینا منصوب شدند
با صدور احکامی جداگانه از سوی مدیرعامل بانک 
ســینا، »سرپرســت معاونت ارزی و بین الملل« و 
»رئیــس اداره کل حوزه مدیریت عامل« این بانک 

منصوب شدند.
بر اســاس این احکام، رحیم فرامــرزی به عنوان 
سرپرســت معاونــت ارزی و بین الملــل و مهرداد 
مرادخانی به عنوان رئیس اداره کل حوزه مدیریت 

عامل منصوب شدند.

اخبـــار

گزارش

به گفته مســئولان، سازمان بورس پیگیر دریافت مرحله سوم سود سهام عدالت 
از شرکت های باقی مانده است تا پس از تکمیل وجوه و تصویب در شورای عالی 

بورس، سود پرداخت شود.
ســود ســهام عدالت عملکرد مالی 1401 شــرکت ها که تاکنون 2 مرحله از آن 
پرداخت شــده، اما به دلیل بدعهدی برخی از شرکت ها همچنان این سود تسویه 

نشده و سهامداران منتظر دریافت مرحله سوم آن هستند.
سود ســهام عدالتی که انتهای آذر ماه سال گذشته بود که مرحله اول آن واریز 
شــد، مرحله دوم واریز سود ســهام عدالت هم 24 اسفندماه بود سودی که بنابر 
اعلام سازمان بورس در مرحله دوم دارندگان سبد سهام عدالت 492 هزار تومانی 
مبلغ 446 هزار تومان، 5۳2 هزار تومانی مبلغ 4۸2 هزار تومان و سبد سهام یک 
میلیون تومانی 906 هزار تومان سود دریافت کردند البته که میزان دریافتی سود 

بستگی به سبد سهام افراد داشت.
سود سهام عدالتی که تسویه نشد و در همین راستا 2۸ فروردین ماه مجید عشقی 
رئیس سازمان در رسانه ملی گفت: مجموعه اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی 
شــرکت ها تخلفی داشته باشند و نتوانند سود سهام عدالت را پرداخت کنند این 
شــرکت ها اکثرا با کمبود نقدینگی مواجه هســتند ما هم توصیه کردیم که باید 
سود سهام عدالت پرداخت شــود امیدواریم تا خرداد بتوانیم این سود ها راجمع 
آوری و مابقی ســود ســهام عدالت را پرداخت کنیم البته باید زمان دقیق آن را 

شورای عالی بورس مشخص کند.
با فرارســیدن خردادماه هم باشگاه خبرنگاران جوان پیگیر آخرین وضعیت واریز 

مرحله ســوم سود سهام عدالت شده و در همین راستا مهدی حاجی وند، دستیار 
ویژه و مشــاور رئیس سازمان بورس در امور ســهام عدالت در گفتگو با خبرنگار 
اقتصادی باشــگاه خبرنگاران جوان گفته بود: چند شرکت بخشی از سود سهام 
عدالت را واریز نکردند و کماکان پیگیری ها از ســمت ســازمان بورس و شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی در حال انجام است به محض این که سود ها دریافت شود 

زمان واریز آن اطلاع رسانی خواهد شد.
در ادامــه هم ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشــران ســازمان بورس و اوراق 
بهادار گفته بود: اگر این شــرکت ها ســود ســهام عدالت را واریز نکنند سازمان 
بورس بر اســاس ضوابــط، مقررات، وظایف و اختیاراتی کــه دارد حتما برخورد 
مقتضی را انجام می دهد در نهایت ســازمان بورس پیگیر اســت که مابقی سود 
ســهام عدالت را دریافت تا برای سهامداران این سود واریز شود.حالا روز گذشته 
باشــگاه خبرنگاران جوان دوباره موضوع واریز مرحله ســوم و تسویه سود سهام 
عدالت را پیگیری کرد و در همین راستا ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران 
ســازمان بورس و اوراق بهادار در گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: بر اساس پیگیری های انجام شده همچنان تعدادی از شرکت ها سود 
سهام عدالت را بصورت کامل پرداخت نکرده اند.این مقام مسئول در ادامه اظهار 
کرد: فهرســت و اطلاعات این شــرکت ها را به کمیته تخلفات ارسال کردیم تا با 
آنها برخورد لازم صورت پذیرد.او در نهایت گفت: در هر صورت ســازمان بورس 
پیگیر دریافت مرحله ســوم سود سهام عدالت از شرکت های باقی مانده است تا 
پس از تکمیل وجوه مرحله ســوم سود سهام عدالت و پس از تصویب در شورای 

عالی بورس، سود پرداخت شود.
پرداخت سود سهام عدالت و برخورد با شرکت های متخلف که مطالبه بسیاری از 
ســهامداران است و در همین راستا اسدنژاد یکی از مخاطبان باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: شــرکت ها بر اســاس قانون باید سود ســهام عدالت را بپردازند، اما 
بــه این موضوع اصلا اهمیتی نمی دهند چرا کــه هیچگاه برخورد قاطعانه با آنها 
صورت نمی گیرد سازمان بورس متولی این امر است و باید پیگیر حق سهام باشد.

در ادامه هم دیگر مخاطب باشــگاه خبرنگاران حجازی پور بیان کرد: شاید سود 
ســهام عدالت مبلغ اندکی باشد، اما شــرکت ها باید این سود را بپردازند مراجع 
مربوطه و وزارت اقتصاد هم وظیفه دارد پیگیر عملکرد شــرکت ها باشد برخی از 

سهامداران روی این سود و وعده واریز آن حساب باز می کنند.
پیش از این هم شــرکت ســپرده گذاری مرکزی به خبرنگار اقتصادی باشــگاه 
خبرنگاران جوان اعلام کرده بود: شــرکت های صنایع ســیمان دشتستان، گروه 
مپنا و فجر انرژی خلیج فارس هیچ مبلغی را برای مراحل اول و دوم ســود سهام 
عدالت خود به حساب های سمات واریز نکرده اند شرکت های صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، فــولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهــان، پالایش نفت بندر 

عباس و پارس سوئیچ نیز وجوه مرحله دوم خود را پرداخت نکرده اند.
حالا باید منتظر ماند و دید که کمیته تخلفات با شــرکت هایی که ســود سهام 
عدالت را واریز نکردند چه برخوردی خواهد کرد؟ واریز و تســویه ســود ســهام 
عدالت که مطالبه بســیاری از سهامداران است و سازمان بورس وعده پیگیری و 

مطالبه آن را از شرکت ها داده است.

سود سهام عدالتی که برخی همچنان از واریز آن خودداری می کنند 

چشم انتظاری سهامداران برای برخورد با شرکت های متخلف

مطابق اظهارات وزیرکار از نیمه دوم ســال 1400 تاپایان سال 1402 حدود 2میلیون و 721 هزار فرصت شغلی ایجاد 
شده است.

مطابق آخرین گزاش های مرکز آمار ایران بررســی نرخ بیکاری افراد 15 ساله و بیش تر نشان می دهد که ۸.1 درصد از 
جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت 
به سال قبل )1401(، 0.9 درصد کاهش یافته است.در سال 1402، به میزان 41.۳ درصد جمعیت 15 ساله و بیش تر 
از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شــاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 

حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل )1401(،0.4 درصد افزایش یافته است. 
آخریــن آمارها و به روایت مرکز آمار ایران از ثبت نرخ بیکاری ۸.1 درصدی در ســال 1402حکایت دارد که کمترین 
میزان نرخ بیکاری ســالانه در دهه های اخیر به شــمار می رود. طبق اعلام معاونت اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، خالص اشــتغال ایجادی در سال گذشته 7۸0هزار فرصت شــغلی بوده که نشانگر بهبود فضای کسب و کار 
اســت.اگرچه به زعم برخی کارشناسان همچنان با انباشــت جمعیت فارغ التحصیلان بیکار و نیروهای آماده به کار از 
ســال های گذشته رو به رو هستیم اما دولت ســیزدهم و وزارت کار با جدیت در جهت تحقق هدف گذاری کاهش نرخ 
بیکاری و بهبود فضای کســب و کار در تلاشــند هرچند تا رســیدن به نقطه مطلوب هنوز فاصله داریم اما اقداماتی که 
در 2.5  ســال گذشته توســط دولت و وزارت کار صورت گرفته در جهت تحرک بازار کار و افزایش مشارکت اقتصادی 
و کاهش نرخ بیکاری زنان و فارغ التحصیلان بوده اســت.مطابق گزارش ســید صولت مرتضوی. وزیرتعاون.کار و رفاه 
اجتماعی اقدامات انجام شــده در حوزه اشتغال شامل موارد زیر است.: ایجاد2 میلیون و 721هزار و 6فرصت شغلی در 
کشــور از نیمه دوم سال 1400تا پایان سال 1402، ثبت رکورد کاهش نرخ بیکاری در 25استان و کاهش نرخ بیکاری 
کل کشور از 9.22 درصد در سال 1400به ۸.1 درصد تا پایان سال 1402پرداخت و احیای بیش از 9هزار واحد تولیدی 
راکد، توسعه نظارت بر اشتغال، ابلاغ ایجاد یک میلیون شغل در سال به دستگاه های اجرایی، پرداخت بیش از 160هزار 
میلیارد تومان تسهیلات اشتغال آفرینی، افزایش ایجاد مشاغل خانگی با تسهیل صدور مجوزها، افزایش اعلام فرصت های 
شغلی در سکوهای داخلی، تسهیل صدور مجوز کسب و کارها در درگاه ملی، مثبت شدن نرخ رشد اقتصادی و افزایش 

موثر حداقل دستمزد را از جمله عوامل موثر در موفقیت دولت در زمینه اشتغالزایی است.

ایجاد۲میلیون و ۷۲۱هزار شغل در دولت سیزدهم
مدیر عامل بورس آلمان می گوید به خاطر ناتوانی صدر اعظم این کشــور، آلمان در حال تبدیل شــدن به یک کشور در 
حال توســعه است. تئودور ویمر، مدیرعامل بورس آلمان، اعلام کرد که به خاطر سو مدیریت اولاف شولتز، صدر اعظم 

این کشور، آلمان از یک کشور توسعه یافته در حال تبدیل شدن به یک کشور در حال توسعه است.
وی گفت ائتلاف دولت آلمان به رهبری شولتس در حال فراری دادن سرمایه گذاران بین المللی از این کشور است.ویمر 
در یک سخنرانی در باواریا گفت نمی خواهم عصرتان را خراب کنم اما چیزی که مشخص است این است که هیچ وقت 
اعتبار ما در جهان انقدر مخدوش نبوده اســت.وی در ســخنان خود که گفته می شود در ماه آوریل انجام شده اما اخیراً 
منتشــر شده است و به شدت در شــبکه های اجتماعی دست به دست می شود به انتقاد از رابرت هابک، معاون شولتز و 
وزیر اقتصاد آلمان، پرداخته و می گوید 1۸ بار با وی دیدار داشته و فاجعه مطلق بوده است.وی در سخنان خود همچنین 
نسبت به نابود کردن صنعت خودروسازی آلمان از سوی دولت با کنار گذاشتن تولید خودروهای بنزینی و دیزلی انتقاد 
کرد.حذف کمک هزینه انرژی یک محرک کلیدی برای صعود دوباره قیمت ها و تورم در آلمان در ماه جاری بوده است. 
روند مشــابهی در اوایل روز دوشنبه در اسپانیا هم به نمایش گذاشته شد؛ پس ازآنکه دولت حمایتی که به جلوگیری از 
افزایش هزینه های انرژی کمک می کرد را حذف کرد، نرخ تورم به ۳٫4 درصد رســید. در همین حال، رشد قیمت ها در 
ایرلند از 1٫7 درصد به 1٫6 درصد کاهش یافت.انتظار می رود که داده های منطقه 20 کشــوری یورو که روز سه شــنبه 

منتشر می شود، برای اولین بار رقم اصلی تورم را بدون تغییر روی 2٫4 درصد نشان دهد.
مقامات بانک مرکزی اروپا با اتکا به عقب نشینی نرخ تورم از اوج دورقمی خود در سال 2022، در حال آماده شدن برای 
اولین کاهش هزینه های اســتقراض در ماه ژوئن هســتند. اینکه حجم کاهش نرخ بهره در سال جاری چه اندازه خواهد 
بود، موضوع بحث پرجنب وجوشی است که تعداد کمی جرأت ارائه پیش بینی های ملموس را دارند زیرا چشم انداز کاملًا 
نامشخص است.به گفته اقتصاددانان، تورم سرفصل آلمان که بزرگ ترین اقتصاد اروپا به شمار می روند و نوسان قیمت ها 
در آن تأثیری مســتقیم بر اقتصاد کل اروپا دارد، در مــاه آوریل به دلیل افزایش هزینه های انرژی اندکی افزایش یافت 
و احتمــالاً در ماه آینــده به دلیل تأثیرات پایه بر قیمت حمل ونقل، جهش صعودی دیگری خواهد داشــت. بااین حال، 
روند کلی تورم در حال کاهش است.سیاست گذاران به ویژه بر قیمت خدمات داخلی متمرکز هستند، جایی که رشد در 

ماه های اخیر سرسخت باقی مانده است.

آلمان در حال تبدیل شدن به یک کشور در حال توسعه است 

علی حیدری
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

اجتماعیات در محاق

چهاردهمین انتخابات ریاســت جمهــوری برای انتخاب 
نهمیــن رئیس جمهــور بطور زودهنگام و بــه فوریت در 
حال انجام اســت و بنظر می رســد باز هــم همانند ادوار 
گذشته مباحث اجتماعی معطوف به کیفیت زندگی افراد 
و خانوارها  در سایه مباحث اقتصادی، فرهنگی  و سیاست 
داخلی و سیاست خارجی قرار خواهد گرفت و در ترکیب 
ســوالات مطروحه در مناظره ها جایی نخواهد یافت. این 
نقیصــه بخاطر فقدان نظام حزبی واقعی و نیز عدم  وجود 
تشکل های واقعی کارگری و بازنشستگی بصورت مستقل 
و حرفه ای و صنفی تشدید شده است و معمولا کاندیداها 
فقط  این تشکل ها را برای ملاقات، حضور در. سخنرانی ها 
و تجمعــات انتخاباتی و گرفتن عکس یادگاری اســتفاده 
می کننــد و پس از انتخابات دیگری خبــری از آنها نمی 

گیرند و تمامی وعده های خود را بفراموشی می سپارند.
و چه بســا برخلاف وعده های انتخاباتی و در جهت عکس 
مطالبات این اقشــار گام برمی دارنــد همچنین  با توجه 
فقدان نهاد رگولاتوری حرفه ای، مستقل و فرابخشی  در 
حوزه تامین اجتماعی و عدم وجود شاخص ها، اطلاعات و 
داده های ثبتی مبنا در این حوزه عملا امکان مطالبه گری 

و یا مقایســه عملکرد متولیان سابق و لاحق میسر نیست 
و اگر کاری هم انجام شود فقط یکسری فعالیت های توده 
ســتایانه مبتنی بر پولپاشــی و یارانه های غیر هدفمند و 
غیرهوشمند است که در مقابل اوج سرسام آور تورم، عملا 
هیچ اســت و بدین ترتیب اگر دولت اندک  پولی در سفره 
مردم گذاشــته باشد چند برابر آنرا در قالب تورم از جیب 
مردم برداشته اســت و قدرت خرید مردم به شدت دچار 
آسیب شده است و حقوق بگیران و مستمری بگیران دچار 

عسر و حرج شده اند
مشخص نیست که طراحان سوالات مناظره های انتخاباتی 
در چــه عوالمی ســیر می کردند که مباحــث مربوط به 
عدالت اجتماعی از منظر افــراد و خانوار ها را که در قالب 
تامین اجتماعی تعریف می شــود درســوالات مناظره ها 
جایی نداشــته اســت و بعنوان مطالبه مردم مطرح نشده 
و در این شــرایط برخی کاندیداها با طرح شعار پرداخت 
مبالغ نقدی از آن برای جذب آرا اســتفاده کنند درحالی 
که تامین حداقل ها برای همه مردم بویژه اقشــار ضعیف 
جامعــه جزو تکالیــف قانونی دولت ها و روســای جمهور  
اســت.حال که بنظر می رســد اجتماعیــات در مناظرات 
و مباحثــات انتخاباتــی در محاق قرار گیرد لازم اســت 
متولیان تشــکل های کارگری، کارمندی، بازنشســتگی و 
صنفی کشور باید ســیاهه ای از سوالات و مطالبات خود 
را آماده نمایند و در صورت مراجعه کاندیداها و مسئولین 
ستاد های انتخاباتی آنها برای جلب حمایت تشکل ها، این 
ســیاهه را مطرح و بطور مشخص و صریح مطالبه نمایند 

و پاســخ دقیق دریافت کنند مثلا سوالات و مطالباتی از 
قبیل: 1- مبلغ حقوق و مســتمری را چند درصد بالاتر از 

سطح تورم و یا خط فقر افزایش خواهند داد؟
2- آیا استقلال مالی و اداری و شخصیت مستقل حقوقی 
ســازمان تامین اجتماعــی را بعنوان یک نهــاد عمومی 

غیردولتی به رسمیت می شناسند؟
۳- ظرف چه مدتی نسبت به اصلاح اساسنامه سازمان ها و 
صندوقهای بیمه گر اجتماعی  و بازگرداندن چندجانبه گرایی 

در اداره ارکان عالی آنها اقدام خواهند کرد؟
4- ظــرف چه مدتی نســبت به بازپرداخــت بدهی های 
 دولت به ســازمانها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی اقدام

خواهد کرد؟
5- ظــرف چه مدتی نســبت به ایجاد فراگیری پوشــش 
بیمه های بازنشســتگی برای همه مردم متناسب با وضع 

آنان اقدام خواهد کرد؟
6 - ظرف چه مدتی نسبت به ایجاد صندوق بیمه بیکاری 
ملی بــرای همه بیــکاران اعم از نیــروی کار اخراجی و 

کارجویان بیکار اقدام خواهد کرد؟ 
7- سیاست های کلی تامین اجتماعی ابلاغی بویژه استقرار 
نظام چنــد لایه تامیــن اجتماعی )امــدادی، حمایتی و 
بیمه ای( را ظرف چه مدت اجرایی و عملیاتی خواهد کرد؟
۸- طرح چتر ایمنی و حمایت اجتماعی مبتنی بر توانمند 
ســازی و بــاز اجتماعی ســازی مبتلایان فقر و آســیب 
اجتماعی را در چه مدت بصورت فراگیر مســتقر می سازد 
تا هیچ فردی در این چرخه نیافتاد و اگر افتاد فقر و آسیب 

اجتماعی در خانواده او  نسلی نشود.
9- چه برنامه ای برای عملیاتی ســازی جزءپنجم بند 5 
سیاستهای کلی تامین اجتماعی یعنی حفظ قدرت خرید 

شاغلین، مستمری بگیران و  مقرری بگیران دارد؟
10- ظرف چه مدت جزءششــم بند 5 سیاست های کلی 
تامیــن اجتماعی مربوط به توانمندســازی اجتماع محور 
محلات و مناطق روســتایی و عشــایری کــم برخوردار 

و آسیب خیز را محقق خواهد ساخت؟
11- چه برنامه ای برای ایجاد پوشــش بیمه ای و تنظیم 
روابط کار برای شاغلین مشاغل غیر رسمی و فصلی دارد؟

12- برای ســاماندهی نیروهای کار غیر مجاز خارجی که 
فرصتهای شــغلی نیروی کار. ایرانی را اشغال میکنند چه 

برنامه ای دارد؟ 
1۳- بــرای جلوگیــری از قاچاق کالاهــا و محصولات و 
واردات بی رویه که موقعیت شــغلی نیروی کار ایرانی را 
به مخاطره می انــدازد و یا اعمال مالیات اجتماعی بر آنها 
بمنظور تامین مالی برنامه های جبرانی،چه برنامه ای  دارد؟

14 - با توجه شــکل گیری فضای کار مجازی و پلتفرمی 
و حجم عظیم نیروهای شاغل در این عرصه که محروم از 
حمایت های قانون کار و تامین اجتماعی هستند چه برنامه 
ای برای حمایت از این قشر رو به گسترش دارد؟البته این 
ســیاهه میتواند موارد بیشتری را در بر بگیرد و مطالبات 
و انتظــارات و توقعات مردم و بویــژه نیروی کار و حقوق 
بگیران و مســتمری بگیران بیش از اینها است ولی طرح 

همه آنها در این مقال و مجال نمی گنجد.

یادداشت

وزیــر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه خودروســازی 
ایران در تولید محصولات الکتریکی پیشگام بوده و در مسیر 
خودروهای هوشمند قرار دارد، گفت: ۳7 شرکت خودروساز 
در کشــور فعال اســت حال آنکه ما نیازی بــه این تعداد 
خودروساز نداریم بلکه باید تیراژ خودروسازی در ایران بالا 

برود نه اینکه هر شرکت 10 هزار خودرو تولید کند.
عباس علی آبادی در جریان افتتاح شــرکت خودروسازی 
مانیــان در شهرســتان آبیــک، اظهار کرد: قرار نیســت 
خارجی ها خــودرو طراحی کنند و ما بســازیم، بلکه باید 

خارجی ها خودروهای طراحی شده ما را تولید کنند.
وی با بیان اینکه تیراژ خودروســازی کشــور باید در حد 
میلیونی باشــد و نه چند ده هزار دســتگاه، اضافه کرد: در 
کشور ما ۳7 شرکت خودروساز فعال وجود دارد در حالیکه 
نیازی به این همه شرکت نداریم، بایستی خودرو سازان ما 

تعداد محصولات تولیدی خود را افزایش دهند.
لازن به ذکر است رئیس کل گمرک ایران گفت: از ابتدای 
ســال 140۳ تا 20 خرداد تعداد 12 هزار و 704 دستگاه 

خودرو ســواری نو وارد محوطه های گمرکی شــده است.
محمــد رضوانی فــر در گزارش جدیــدی آخرین وضعیت 
واردات خودروی ســواری به کشور را تشریح و اظهار کرد: 
هم اکنون 12 هزار و 704 دســتگاه خودروی ســواری در 
محوطه های گمرکی موجود است.وی افزود: از ابتدای سال 
140۳ تــا 20 خرداد تعداد 4 هزار و 15 دســتگاه خودرو 
ســواری نو از گمرکات کشور ترخیص قطعی و وارد کشور 
شده که ارزش این تعداد خودروهای وارداتی به کشور ۸۸ 

میلیون دلار است.
معاون وزیر اقتصاد با اشــاره به اینکه در ســال گذشــته 
11 هزار و 122 دســتگاه خودرو ســواری به ارزش 21۸ 
میلیون دلار وارد کشور شده است، گفت: تعداد خودروهای 
ترخیص قطعی شــده از گمرکات و وارده به کشور در سال 

جاری، معــادل 40 درصد از خودروهــای وارداتی در کل 
ســال 1402 بود.رضوانی فر در خصوص تعداد خودروهای 
وارد شده به کشور و موجود در محوطه های گمرکی، ادامه 
داد: در حال حاضر 12 هزار و 704 دستگاه خودرو سواری 
وارد کشور شده و در محوطه گمرکی موجود است.به گفته 
وی، از مجموع خودروهــای موجود در محوطه گمرکی 6 
هزار و 4۳4 دســتگاه به گمرک اظهارشده و در حال انجام 
تشــریفات گمرکی اســت و تعداد 6 هزار و 270 دستگاه 
هنوز به گمرک اظهار نشــده است.رئیس کل گمرک ایران 
گفــت: از تعداد خودروهای اظهارشــده به گمرک، 1000 
خودروی دیگر در چند روز آینده از گمرک ترخیص قطعی 

می شود.
خبر دیگر آنکه رئیس ســتاد نوسازی ناوگان حمل و نقل 

با اشــاره به اســقاط 60 هزار دســتگاه خودرو فرسوده از 
ابتدای امسال ابراز امیدواری کرد رکورد اسقاط خودروهای 
فرسوده در این سال زده شود. رئیس ستاد نوسازی ناوگان 
حمل و نقل گفت: خوشــبختانه مشــوق های خوبی برای 
اســقاط خودروهای فرســوده در آیین نامه ماده 10 قانون 
ســاماندهی صنعــت خــودرو در نظر گرفته شــد که هم 
برای مراکز اســقاط و هم دارندگان خــودرو جاذبه دارد.

مهران ســالاریه افزود: امسال 60 هزار خودروی فرسوده از 
چرخه ترافیک خارج شــده است و سال گذشته نیز بیش 
از 72 هزار دســتگاه خودرو اسقاط شد که بدین ترتیب در 
عمر کوتاه شکل گیری ســتاد نوسازی ناوگان حمل و نقل 
حدود 1۳0 هزار خودرو فرسوده را اسقاط کردیم.وی ابراز 
امیدواری کرد که امسال رکورد سال 1۳9۳ که ۳۳0 هزار 
دســتگاه اســقاط بود را بزنیم و به مرز 500 هزار دستگاه 
برسیم.رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل تاکید کرد: 
برنامه های ویژه ای برای خودروهای برقی و اســتفاده از آن 

در حمل و نقل عمومی داریم که آغاز شده است.

وزیر صمت:

کشور نیازی به ۳۷ خودروساز ندارد


